
Amtsblatt  

 
 

FÜR DIE STADT 
WOLFSBURG 

 
 

 
 

 
Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Wolfsburg,  
Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg 
 
 
Herstellung: 
Stadt Wolfsburg,  
Referat Kommunikation, 
Porschestraße 49  
38440 Wolfsburg 
 
Druck: 
Stadt Wolfsburg 
Druckerei 

 
 
 
 
 
  

 

 

Jahrgang 21 

  

Wolfsburg, 07. Juni 2024 
 

                        Nummer 23 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

3. öffentliche Verwaltungsratssitzung 
der Wolfsburger Entwässerungsbe-
triebe am Freitag, 07.06.2024, 15:00 
Uhr, in der Pumpenwerkstatt der Be-
triebsstätte Oebisfelder Straße 1, 
38448 Wolfsburg  
 
Bekanntmachung der 12. Sitzung des 
Ortsrates Kästorf/Sandkamp am Mitt-
woch, den 12.06.2024 um 19:00 Uhr 
im OT Sandkamp, Sprechstelle, Stell-
felder Str. 9, 38442 Wolfsburg 
 
 

Seite 274 - 275 
 
 
 
 
 
 
Seite 275 - 276 
 
 
 
 
 
 
 

  Öffentliche Ausschreibungen/Offene 
Verfahren 
 
Öffentliche Zustellungen 
 
 
 
 
 
 

Seite 277 
 
 
Seite 278 - 281 
 

 
 
 
Bekanntmachungen der Stadt Wolfsburg 
 
 
 
Amtliche Bekanntmachung der Wolfsburger Entwässerungsbetriebe 
 

3. öffentliche Verwaltungsratssitzung der Wolfsburger Entwässerungsbetriebe am Freitag, 07.06.2024, 
15:00 Uhr, in der Pumpenwerkstatt der Betriebsstätte Oebisfelder Straße 1, 38448 Wolfsburg  

 
 

Tagesordnung: 
 

  
 

Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung 
 

 

  Feststellung der Tagesordnung   
 

  Anpassung der WEB-Unternehmenssatzung Vorlage 11/2024 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 275 

 

 

 

  Mitteilungen und Anfragen 
 

 

  Unterrichtung der Presse  

   
 
 
Der Vorsitzende des Verwaltungsrates 
 
 
Kai-Uwe Hirschheide 
Erster Stadtrat und Stadtbaurat   
 
 
 
 
Ausschuss- und Ortsratssitzungen 
 
Bekanntmachung der 12. Sitzung des Ortsrates Kästorf/Sandkamp am Mittwoch, den 12.06.2024 
um 19:00 Uhr im OT Sandkamp, Sprechstelle, Stellfelder Str. 9, 38442 Wolfsburg. 

 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 21.02.2024 
 

 
 

3 Kenntnisgaben 
 

 
 

3.1 Sommerplan 2024 vom 01.04.2024 bis 30.09.2024  
Kästorf-Sandkamp 
 

K 2024/0430 
 

4 Wahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Kästorf/Sandkamp 
 

V 2024/0864 
 

5 Bebauungsplan "Nördlich Stellfelder Straße“ mit Örtlicher Bauvorschrift 
über Gestaltung im Ortsteil Sandkamp 
- Satzungsbeschluss - 
 
 

V 2024/0847 
 

6 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

6.1 Beantwortung von TOP 4.2 vom 30.08.2023 - 
Tempo 30 für die Stellfelder Straße wegen Straßenschäden 
 

 
 

6.2 Beantwortung von TOP 4.3 vom 30.08.2023 - 
Beschilderung und Radspurmarkierung der Straße Zu dem Balken 
 

 
 

6.3 Interfraktioneller Antrag - 
Parken im Heideweg 
 

 
 

7 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

7.1 Beantwortung von TOP 7.1 vom 18.05.2022 - 
Durchfahrtsverbot vom VW Parkplatz Nord zur Straße Breiter Föhrd 
 

 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 276 

 

 

 
7.2 Beantwortung von TOP 1.1 vom 23.11.2023 - 

Überprüfung Gullys an der Einmündung Knüppeldamm-Sandkamp 
 

 
 

8 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

8.1 Flutlichtmasten in Kästorf 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibungen/Offene Verfahren 
 
Stadt Wolfsburg 
Zentrale Vergabestelle 
Rathaus A, Zimmer A 901 - A 905 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 
Telefon: 05361 28-1199 
Telefax: 0361 28-2057 
Alle aktuellen Ausschreibungen der Stadt Wolfsburg finden Sie unter www.wolfsburg.de/ausschreibungen. 
Die elektronischen Vergabeunterlagen können unter "DTVP" http://www.dtvp.de/Center/ unter Beachtung 
der dort genannten Nutzungsbedingungen heruntergeladen werden. 
 

  

http://www.wolfsburg.de/ausschreibungen
http://www.dtvp.de/Center/


Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 277 

 

 

 

Öffentliche Zustellungen 
 
 
Stadt Wolfsburg 
Geschäftsbereich  
Bürgerdienste 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 

 
 
Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Shegaj, Elsid 
 
Letzte bekannte Anschrift: Wiesenstr. 2B, 38518 Gifhorn 
 
Aktenzeichen: 990703023142 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 

 
gez. Gritzke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 278 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
Die Zustellung eines Bescheides an den unten angegebenen Zustellungsadressaten konnte nicht be-
wirkt werden, da der Aufenthalt unbekannt ist. 
 
Der Zustellungsadressat wird benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, 
eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat, die hiermit öffentlich zugestellt wird. 
 
 

Zustellungsadressat Letzte bekannte Anschrift Aktenzeichen/ 
Datum des Bescheides 

Szymon Maksymilian Wilgos 
Grüner Jäger 6 
38444 Wolfsburg 

Szymon Maksymilian Wilgos 
Grüner Jäger 6 
38444 Wolfsburg 

01-13 WOB-Z 1083 

 
 
Der Bescheid kann von dem Zustellungsadressaten oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt 
Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Rathaus B, Zimmer B015, während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08:30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen bzw. abgeholt werden. Es wird darauf hingewiesen, dass durch die 
öffentliche Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf Rechtsverlust drohen 
könnte. 
 
Die Veröffentlichung im Amtsblatt für die Stadt Wolfsburg erfolgt am 07.06.2024.  
Der Bescheid gilt am 24.06.2024 als öffentlich zugestellt. 
 
Der Oberbürgermeister 
im Auftrag 
 
gez. Grundmann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 279 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Füh-
rerscheinstelle, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung 
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Romano, Valentina 
 
Letzte bekannte Anschrift: Köhlerbergstraße 3 b. Goglic, 38440 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 01/14 76 47   
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 048 bis 049), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
gez. Hartmann 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 23                           Wolfsburg, 07. Juni 2024                                Seite 280 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
Die Zustellung eines Bescheides an den unten angegebenen Zustellungsadressaten konnte nicht be-
wirkt werden, da der Aufenthalt unbekannt ist. 
 
Der Zustellungsadressat wird benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, 
eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat, die hiermit öffentlich zugestellt wird. 
 

Zustellungsadressat Letzte bekannte Anschrift Aktenzeichen/ 
Datum des Bescheides 

Marco Di Fenza 
Gerta-Overbeck-Ring 24 
38446 Wolfsburg 

Marco Di Fenza 
Gerta-Overbeck-Ring 24 
38446 Wolfsburg 

 01-13 WOB-DF 982 

 
 
Der Bescheid kann von dem Zustellungsadressaten oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt 
Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Rathaus B, Zimmer B015, während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08:30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen bzw. abgeholt werden. Es wird darauf hingewiesen, dass durch die 
öffentliche Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden können, nach deren Ablauf Rechtsverlust drohen 
könnte. 
 
Die Veröffentlichung im Amtsblatt für die Stadt Wolfsburg erfolgt am 14.06.2024.  
Der Bescheid gilt am 01.07.2024 als öffentlich zugestellt. 
 
Der Oberbürgermeister 
im Auftrag 
 
gez. Grundmann 
 


